
UCHWAŁA Nr V.      .2024 
RADY GMINY USTKA 

z dnia 26 września 2024 roku 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XLVIII.642.2023 Rady Gminy Ustka z dnia 30 stycznia 
2023 roku w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Ustka 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust.1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminny (Dz. U. z 2024 r., poz. 609 i 721) w związku 
z art. 4 ust. 1, 2, 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2024, poz. 399), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego 

Rada Gminy Ustka 
uchwala, co następuje: 

§1. W uchwale Nr XLVIII.642.2023 Rady Gminy Ustka z dnia 30 stycznia 2023 roku 
w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Ustka 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) §12 ust. 1 pkt 5 otrzymuje nowe brzmienie: 

„5) przekazanie do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych (PSZOK), 
zlokalizowanego na terenie Gminy Ustka, następujących frakcji i ilości odpadów: 

l.p. Rodzaj odpadu limit roczny/nieruchomość 
1 Papier i tektura oraz opakowania z papieru i tektury Bez ograniczeń 
2 Tworzywa sztuczne i opakowania z tworzyw sztucznych 

(zgniecione plastikowe butelki po napojach, duże worki 
foliowe i torby reklamowe, folie, styropian 
opakowaniowy, kubki po produktach mlecznych, 
opakowania po środkach czyszczących i kosmetycznych, 
miski, itp.) 

Bez ograniczeń 

3 Metale i opakowania z metali (puszki po  napojach, 
konserwach, drobny złom) 

Bez ograniczeń 

4 Szkło i opakowania ze szkła (opróżnione z resztek, butelki 
i słoiki oraz inne opakowania szklane, naczynia szklane, 
lustra, z wyłączeniem świetlówek i żarówek 
energooszczędnych 

Bez ograniczeń 

5 Zużyte opony wyłącznie z  samochodów osobowych, 
opony motocykli i rowerów 

Limit roczny opon wynosi 8 opon na 
rok kalendarzowy na właściciela 
nieruchomości zamieszkałej 

6 Zużyte baterie i akumulatory Bez ograniczeń 
7 Odpady zielone ulegające biodegradacji (w tym gałęzie o 

długości do 1m, trawa , liście itp.) 
Bez ograniczeń 

8 Drewno (deski, pergole, skrzynki itp.) z wyłączeniem 
materiałów poremontowych i budowlanych 

Bez ograniczeń 

9 Opakowania wielomateriałowe (kartoniki po mleku, 
sokach itp.) 

Bez ograniczeń 

10 Odpady zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego 
(urządzenia AGD i RTV, lodówki, sprzęt oświetleniowy, 
komputery i monitory, kamery i aparaty fotograficzne, 
zabawki elektryczne, elektryczny sprzęt treningowy, 
kable i przewody, elektryczne sprzęty muzyczne itp. 

Bez ograniczeń 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F69F042-5BFB-48DF-B63E-7F1D6E3AC112. Projekt Strona 1



11 Lampy fluorescencyjne i inne odpady zawierające rtęć 
(niepotłuczone świetlówki i termometry, urządzenia 
pomiarowe zawierające rtęć) 

Bez ograniczeń 

12 Przeterminowane lekarstwa z wyłączeniem preparatów i 
środków odurzających, psychotropowych lub 
psychoaktywnych 

Bez ograniczeń 

13 Odpady wielkogabarytowe (meble, dywany, wózki 
dziecięce, materace, pierzyny, rowery, duże zabawki, 
wyposażenie łazienkowe i kuchenne) 

Limit do 1000 kg/ rok kalendarzowy 
na gospodarstwo domowe 

14 Tekstylia, zużyta odzież, buty itp. Bez ograniczeń 
15 Opakowania zawierające pozostałości substancji 

niebezpiecznych lub nimi zanieczyszczone (np. 
opakowania po farbach, lakierach, rozpuszczalnikach, 
impregnatach) 

Bez ograniczeń 

16 Odpady betonu oraz gruz betonowy 
17 Gruz ceglany 
18 Usunięte tynki, tapety, okleiny, odpadowa papa 
19 Materiały izolacyjne inne niż wymienione w 17 06 01 i 17 

06 03 (styropian, wełna mineralna) 
20 Zmieszane odpady poremontowe (karton-gips itp.) 
21 Okna, drzwi itp. 
22 Szkło rozbiórkowe 

Odpady budowlane i rozbiórkowe z 
gospodarstw domowych pochodzące 
wyłącznie z drobnych remontów 
(niewymagających pozwolenia na 
budowę, zgłoszenia zamiaru budowy 
lub wykonania) dla których 
obowiązuje roczny limit w ilości: 
a) 2000 kg/rok kalendarzowy - 
nieruchomość w zabudowie 
jednorodzinnej (łącznie dla 
wymienionych rodzajów odpadów) 
b) 1000 kg/ rok kalendarzowy lokal w 
zabudowie wielorodzinnej (łącznie dla 
wymienionych odpadów)  

23 Farby, tusze, tonery Bez ograniczeń 
24 Inne odpady niekwalifikujące się do odpadów 

medycznych powstałych w gospodarstwie domowym 
Bez ograniczeń 

25 Odpadowe środki chemiczne (kwasy, alkalia, detergenty, 
impregnaty 

Bez ograniczeń 

”; 

2) §12 ust. 3 otrzymuje nowe brzmienie: 

„3. W przypadku przekroczenia limitu ilości dostarczanych odpadów określonych 
w §12 ust. 1 pkt 5, wywożone są one przez przedsiębiorstwo wywozowe  
posiadające wpis do Rejestru Działalności Regulowanej w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Ustka, na 
podstawie indywidualnego zgłoszenia właściciela nieruchomości zamieszkałej  na 
koszt właściciela nieruchomości.”. 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ustka. 

§3. Traci moc Uchwała Nr IV.50.2024 Rady Gminy Ustka z dnia 29 sierpnia 2024 roku 
w sprawie zmiany Uchwały Nr XLVIII.642.2023 Rady Gminy Ustka z dnia 30 stycznia 
2023 roku w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Ustka. 

§4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F69F042-5BFB-48DF-B63E-7F1D6E3AC112. Projekt Strona 2



 
Uzasadnienie 

1. Istniejący stan prawny i faktyczny w dziedzinie, która ma być  normowana oraz 
wyjaśnienie potrzeby i celu wydania aktu prawnego: 

Podstawę prawną podjęcia przedmiotowej uchwały art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r., 
poz. 399). Przepis art. 4 ust. 1 ustawy stanowi, iż rada gminy, po zasięgnięciu opinii 
państwowego powiatowego inspektora sanitarnego, uchwala regulamin utrzymania 
czystości i porządku na terenie gminy, zwany dalej „regulaminem”. Uchwała stanowi 
akt prawa miejscowego, co wynika z art. 4 ust. 1 powołanej ustawy. Zgodnie 
z art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 609 i 721), na podstawie upoważnień ustawowych gminie przysługuje 
prawo stanowienia aktów prawa miejscowego obowiązujących na obszarze gminy. 

2. Wykazanie różnic pomiędzy dotychczasowym a projektowanym stanem prawnym: 

Do tej pory dopuszczano przyjęcie każdej ilości odpadów w PSZOK, w efekcie czego 
nie można było przewidzieć  realnych wydatków, zaplanować budżetu. 

Wprowadzenie limitów w ilości oddanych przez Mieszkańców odpadów powinno 
mieć  pozytywny efekt poprzez obniżenie kosztów prowadzenia Punktu Selektywnej 
Zbiórki Odpadów Komunalnych, a przede wszystkich wyeliminowanie nieuczciwych 
przypadków dostarczania odpadów w dużych ilościach przez prowadzących 
działalność gospodarczą, dostarczających odpady do PSZOK, wskazując pochodzenie 
odpadów z ich gospodarstwa domowego. 

Treść nowej uchwały jest dopasowana do aktualnych zapisów ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach. Projekt uchwały dopuszcza przyjmowanie odpadów 
od  Mieszkańców w limicie do: 

a) 8 opon na rok kalendarzowy na właściciela nieruchomości oraz wskazanie numeru 
rejestracyjnego pojazdu; 

b) odpady wielkogabarytowe do 1000 kg/rok kalendarzowy na gospodarstwo 
domowe; 

c) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych pochodzące wyłącznie 
z drobnych remontów (niewymagających pozwolenia na budowę, zgłoszenia zamiaru 
budowy lub wykonania) dla których obowiązuje roczny limit w ilości: 

- 2000 kg/rok kalendarzowy  - nieruchomość w zabudowie jednorodzinnej 

- 1000 kg/rok kalendarzowy - lokal w zabudowie wielorodzinnej. 

3. Charakterystyka przewidzianych skutków społecznych i gospodarczych, a także 
finansowych związanych z wejściem w życie proponowanego aktu prawnego: 

Biorąc pod uwagę powyższe, konieczne jest dostosowanie brzmienia Regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Ustka do treści  zmienianego 
Regulaminu Gminnego Punktu Zbierania Odpadów Komunalnych. 

4. Informacja o źródłach finansowania: 

Nie dotyczy. 

5. Wskazanie osoby sporządzającej uzasadnienie: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F69F042-5BFB-48DF-B63E-7F1D6E3AC112. Projekt Strona 1



Sabrina Motylak 

6. Inne informacje przewidziane przepisami prawa: 

Nie dotyczy. 

         

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F69F042-5BFB-48DF-B63E-7F1D6E3AC112. Projekt Strona 2


	UCHWAŁA NR V.      .2024 RADY GMINY USTKA z dnia 26 września 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. pkt 5 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. ust. 3 w § 1 pkt 2


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


